

**ESCOLA CÍVICO-MILITAR MADRE ADELGUNDES BECKER**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade: EDITAL CONVITE**                      **Nº: 06/2022**

**Data e hora de abertura: Dia 29/11/2022 às 08h00min**

**Objeto: Material educativo, didático pedagógico, Utensílios de escritórios, material para reabilitação profissional, ferramentas, obra de arte e peças para museu, equipamentos de processamento de dados, equipamentos para áudio e vídeo, coleções e materiais bibliográficos e mobiliário em geral.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	E. N. LIMA VERDE		M. D. SOARES LTDA		A. O. SANTOS			
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL		
				01	Alfabeto em braile em mdf com 27 peças medindo 22 x 15 x 7 cm.	Unid.	2	140,00	280,00		
02	Alfabeto móvel sílabas 23 x 29 x x 12 cm; 590 g.	Unid.	4	88,00	352,00	95,00	380,00	103,00	412,00		
03	Adaptador aranha mola tamanho médio 8x8 cm.	Unid.	2	140,00	280,00	150,00	300,00	157,00	314,00		
04	Bengala ortopédica ajustável em alumínio.	Unid.	1	220,00	220,00	240,00	240,00	243,00	243,00		
05	Blocos de montar infantil educativo em plástico 500 peças.	Unid.	3	225,00	675,00	240,00	720,00	244,00	732,00		
06	Conjunto de número e sinais 40 peças em mdf acondicionados em caixa de madeira medindo 04 x 13 x 16 cm.	Unid.	2	195,00	390,00	210,00	420,00	224,00	448,00		
07	Calculadora sonora tela TLC grande 5 x 12 cm com 8 dígitos teclas cobertas em plásticos com voz sintetizadas em português dimensões 14,5 x 12,5 x 3 cm.	Unid.	2	260,00	520,00	290,00	580,00	287,00	574,00		
08	Dominó frases em MDF 28 peças de 7 x 3,5 cm	Unid.	3	70,00	210,00	90,00	270,00	78,50	235,50		
09	Facilitador palma dorsal curvável tamanho m bilateral 50 g aproximadamente.	Unid.	2	440,00	880,00	460,00	920,00	467,00	934,00		
10	Jogos educativos pedagógicos raciocínios e equilíbrio bloco de encaixe vertical base em madeira 33 x22 x6 cm com 10 pinos para encaixe das peças 25 peças	Unid.	3	148,00	444,00	160,00	480,00	171,00	513,00		

	geométricas coloridas com pinos para encaixe na base.											
11	Kit 12 Pinceis Chato Para Pintura Tecido Madeira Artesanato nos seguintes tamanhos 00,02,04,06,08,10,12,14,16,18,20,22.	Unid.	30	20,00	600,00	30,00	900,00	290,00	8.700,00			
12	Livro alto relevo formato 17,5,17,5 cm 10 paginas acabamento contornado com recurso toque e cinta de silicone.	Unid.	2	100,00	200,00	120,00	240,00	131,00	262,00			
13	Livro de história língua de sinais com cd.	Unid.	1	130,00	130,00	150,00	150,00	150,00	150,00			
14	Reglete de mesa A4 com régua metálica e punção.	Unid.	2	330,00	660,00	350,00	700,00	347,00	694,00			
15	Régua Braille tátil adaptada baixa visão com 30 cm.	Unid.	2	45,00	90,00	55,00	110,00	85,00	170,00			
16	Soroban ábaco de 15 dígitos em plásticos ABS 23,3 x 6,5 x 2 cm.	Unid.	1	170,00	170,00	190,00	190,00	197,00	197,00			
17	Telas para pinturas artística tamanhos 15 x 30 cm 20 x 30 cm e 30 x 40cm	Unid.	10	60,00	600,00	70,00	700,00	73,00	730,00			
18	Caixa de Som Amplificada. Potência RMS: 900 W. Entradas: 1 canal independente. Bluetooth, USB, SD Card e FM, controle remoto, auxiliar. Equalizador: 2 vias (graves e agudos). Alto-Falante: 8" Coaxial. Bateria interna 12V Recarregável. Alimentação: Bivolt automático (com fonte chaveada) 90 - 240 V. Dimensões (A x L x P mm): 420 x 275 x 235.	Unid.	1	1.800,00	1.800,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00			
19	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO, processador Intel Core i5, memória RAM de 8 GB, SSD 256GB, WI-FI, com entrada USB e HDMI, Windows 10, com mouse, teclado, Monitor de 19 polegadas.	Unid.	1	5.400,00	5.400,00	5.350,00	5.350,00	5.900,00	5.900,00			
20	Dicionário ilustrado de libras 3.200 verbetes, idioma português com 720 paginas nas dimensões: 27.4 x 20.4 x 3.4 cm, Formato: 21 x 28 cm, 4 X 4 Cores, Peso: 1.57 quilos.	Unid.	2	420,00	840,00	450,00	900,00	475,00	950,00			
21	Globo Alto Relevo Terrestre Tátil, Globo Braille Escolar, Globo Terrestre Tátil, o Globo Terrestre Adaptado 30cm de diâmetro com uma base para manter em pé, tem o contorno feito em todas as principais regiões. Dimensões: 30 cm de diâmetro e 43 cm de altura.	Unid.	2	680,00	1.360,00	710,00	1.420,00	798,00	1.596,00			

22	Impressora multifuncional Eco Tank colorida, a jato de tinta, tipo multifuncional (funções: impressão, digitalização, reprodução/cópia), om tanque de tinta (ecotank), conexão física tipo USB e conectividade de rede sem fio tipo WIFI, resolução até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel, sistema operacional windows server 2003 sp2 - windows server 20167, mac os x 10.6.8 - mac os 10.13 x 8 voltagem 110 volts, 220 volts, dimensões 34.7 x 37.5 x 17.9 cm; 3.9 quilograma.	Unid.	1	2.000,00	2.000,00	1.950,00	1.950,00	2.150,00	2.150,00		
23	Mapa Mundi Braille em Relevo para Inclusão Social em Relevos, contorno em relevo na maioria dos países e o nome dos continentes e dos oceanos com etiqueta escrito em braille. Acabamento: Prancha Laminada frente e verso, moldura de madeira superior e inferior com alça de sustentação. Dimensões aproximadas: 0,90 x 1,20 m.	Unid.	2	400,00	800,00	430,00	860,00	493,00	986,00		
24	Notebook com processador 11ª geração de Intel® Core™ i5-1135G7 (4-core, cache de 8MB, até 4.2GHz), Memória de 8GB (2x4GB), DDR4, 2666MHz; expansível até 16GB (2 slots soDIMM), Armazenamento SSD de 256GB PCIe NVMe M.2, tela Full HD de 15.6" (1920 x 1080) WVA, Modelo do sistema Operacional Windows 11 Home em Português, Sistema Operacional Versão 64 bits. Teclado padrão em português, Wireless, Placa de rede 802.11ac, WiFi 1x1 e Bluetooth, Bateria de 4 células e 54Wh (integrada), Fonte de alimentação Adaptador CA de 65 Watts.	Unid.	1	7.700,00	7.700,00	7.650,00	7.650,00	7.835,00	7.835,00		
25	Lupa Digital Eletrônica Baixa Visão, ampliação 32x 4.3, modelo de cor: cor cheia/texto preto em fundo branco/Reforçada texto preto em um fundo branco/branco texto sobre um fundo preto Modelo: Um035 Mode: 4 (cor, preto e branco, branco no preto, negativo) Pixel: 0.3MP Resolução da tela: 320x240 Fonte: com lâmpada Led luzes, ajustável Distância focal: 3-4 cm Bateria: built-in bateria de lítio Peso: 100 g (incluindo bateria) Tamanho aparência: 110 mm	Unid.	2	1.470,00	2.940,00	1.500,00	3.000,00	1.990,00	3.980,00		

	x 70 mm x 10 mm.										
26	Cadeira Secretaria Fixa Pé Palito Estofada Tecido Jserrano Para Escritório com Altura Total: 85 cm, Altura do Assento: 45 cm, Encosto: 36 cm largura por 29 cm comprimento, Largura do Assento: 40 cm, Profundidade Assento: 39 cm, Espuma Anatômica Injetada D45, Revestimento Tecido J-Serrano, Peso Suportado: 110 kg, Peso Aproximado do Produto: 4 kg.	Unid.	6	230,00	1.380,00	250,00	1.500,00	480,00	2.880,00		
27	Mesa redonda, em MDF, medindo 1100mm de diâmetro, 740 mm de altura.	Unid.	2	700,00	1.400,00	720,00	1.440,00	800,00	1.600,00		
<b>TOTAL</b>				<b>32.321,00</b>		<b>33.770,00</b>		<b>45.581,50</b>			
<p><b>De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2022. Publicado no D.O.E. nº 13.296, de 31/05/2022, classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> as empresas E. N. LIMA VERDE com o valor de R\$ 17.221,00 (dezessete mil duzentos e vinte e um reais) e M. D. SOARES LTDA com o valor de R\$ 14.950,00 (quatorze mil novecentos e cinquenta reais).</b></p>											
PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS				CONFERIR CONVITE							
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS				CONFERIR CONVITE							
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA				CONFERIR CONVITE							